ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024
“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,
IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

Guadalajara

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 9:43 horas del dia 31 de diciembre de 2024, se celebra la Séptima Sesi6n Extraordinaria
en las instalaciones de la Convocante ubicada en Calle Eulogio Parra No. 2539, Colonia Lomas de Guevara, Guadalajara, Jalisco, CP. 44680
en la Sala de Ex Presidentas, se reunieron en modelo hibrido los integrantes del Comité de Adgquisiciones del Organismo Publico
Descentralizado de la Administracién Piblica Municipal, denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, en
adelante OPD Sistema DIF Guadalajara, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, de conformidad con lo establecido
en el articulo 24, fraccion VI, de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, en adelante la Ley, con objeto de llevar a cabo el acto de FALLO o RESOLUCION, correspondiente al procedimiento de
Licitacién Publica Local con Concurrencia del Comité LPLCC-13/2024 relativo a la “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE
EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”, el cual se llevara a cabo con RECURSOS FISCALES DEL EJERCICIO
2025 ”, de acuerdo con el memordndum MIT-035-2024, y en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la LEY y estando legalmente
constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir este FALLO; de conformidad con lo establecido en el punto 11 de las
BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO.

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha 13 de diciembre de 2024 en la Quinta Sesidn Extraordinaria Comité de Adquisiciones del OPD Sistema DIF
Guadalajara ante los Miembros del mismo, se llevé a cabo la aprobacién y publicacién de la CONVOCATORIA para las personas Fisicas y
Juridicas interesadas en participar en la Licitacién Puiblica Local con Concurrencia del Comité LPLCC-13/2024 “CONTRATACION PARA EL
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”, cumpliéndose con lo establecido en el
CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCEDIMIENTO LICITATORIO, y lo establecido en los articulos 35 fraccién X, 59
fraccion XIV del Reglamento Interno de Adquisiciones, Enajeha{:ic}:rj'es; Arrendamientos y Contrataciones de Bienes o Servicios para el OPD
Sistema DIF Guadalajara. i : |

Segundo.- Con fecha 19 de diciembre de 2024 de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras Gubernamentales
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al PROCEDIMIENTO establecido en el punto
8 de las BASES que rigen al PROCEDIMIENTO LICITATORIO, se celebré el ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta
que se levantd para tal proposito.

Tercero.-Con fecha 26 de diciembre de 2024 en la Sexta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del OPD Sistema DIF
Guadalajara, ante los Miembros del mismo, se llevd a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad a
lo dispuesto en los articulos 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios; articulo 10, fraccién 1V, 49 fraccidn | y Il del Reglamento Interno de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y
Contrataciones de Bienes o Servicios para el Organismo Publico Descentralizado de la Administracién Pdblica Municipal denominado
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, y a lo establecido en el punto 11 de las BASES que rigen al PROCESO
LICITATORIO, para este acto comparecio los siguientes PARTICIPANTES:

1. GRAFICOS Y MAS, S.A. DE C.V.
2. SPEED DOCUMENTS, S.A. DE C.V.
3. SISTEMAS DE IMPRESION DIGITAL, S.A. DE C.V.

CONSIDERANDO:

Primero. Competencia. \

A
El Comité de Adquisiciones del OPD Sistema DIF Guadalajara, es legalmente competente para resolver la adjudicéip 6n conforme a los
articulos 23 y 24 fracciones VI y VIl de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Ser\ii‘. ios del Estado de

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica Lgcal con Concurrencia
del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESQANEO PARA EL ANO
2025 \ \ \
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LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024
“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,
IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

Jalisco y sus Municipios, articulo 10, fraccién IX y 10 del Regiamento Interno de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y
Contrataciones de Bienes o Servicios para el Organismo Publico Descentralizado de la Administracién Publica Municipal denominado
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, asf como lo establecido en el punto 19 de las BASES de la Licitacién
Piblica Local con Concurrencia del Comité LPLCC-13/2024 “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,
IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de
un acto licito y de posible realizacién, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley de Procedimiento Administrativo del Estado de
Jalisco.

Guadalajara

Segundo. De la evaluacién a los requisitos legales-administrativos:

De acuerdo a lo establecido en el articulo 66 numeral 1y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se realizd el andlisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 11.1
de las BASES de la CONVOCATORIA emitiendo el Resultado de la Evaluacion Legal-Administrativa en el que determina lo siguiente:

I.- De la Evaluacién que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes administrativamente.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones 1 y 11, de fa LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Evaluacién Legal-Administrativa fue realizada por la Unidad Centralizada de
Compras, la cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de

contratacion, observandose el siguiente resultado:

REQUISITOS LEGALES — ADMINISTRATIVOS.

LICITANTES
Documentacidn GRAFICOS Y Observaciones SPEED Observaciones SISTEMAS DE Observaciones
MAS, S.A. DE DOCUMENTS, IMPRESION
CV. S.A. DEC.V, DIGITAL, 5.A. DE
C.V.
Manifiesto de personalidad | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
con las caracteristicas
sefialadas en el segundo
pérrafo del numeral 7 de las
bases
a) Anexo 2 (Propuesta | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Técnica).
a.1 Documentos solicitados
en el Anexo 1 (Carta de
Requerimientos Técnicos)
de las bases. (en caso de
aplicar)
Anexo 3 (Propuesta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Econémica).
Anexo 4 (Carta de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Proposicién).

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacion Pablica \otal con Concurrencia
del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y E

2025”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL

CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024

“CONTRATACION PARA ELARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,
IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

la sociedad; de conformidad
con lo sefialado en los
articulos 182 y 194 de la Ley
General de Sociedades
Mercantiles. Se deberd de
agregar Original o copia
certificada solo para cotejo
(se devolverd al término del

acto)

Fotocopia simple legible del
poder notarial o
instrumento
correspondiente del

representante legal, en el
que se le acredite la
personeria juridica y se le
otorguen facultades para
actos de administracién;
tratdndose de Poderes
Especiales, se deberd
sefialar en forma especifica
la facultad para participar
en licitaciones o firmar
contratos con el Gobierno.
Se deberd de agregar
Original o copia certificada
solo  para cotejo (se

Anexo 5 (Acreditacién) o CUMPLE CUMPLE INCUMPLE Sefiala domicilio fiscal en

documentos que lo Avenida Isidro Fabela

acredite. Norte No. 502, Col.
Ferrocarriles Nacionales,
Toluca, Estado de
México.
La presente convocatoria
es Licitacién Publica
Local.

1. Presentar copia | CUMPLE. * Documento CUMPLE Documentono | CUMPLE *Documento no

simple vigente del no obligatorio. obligatorio. e obligatorio.

Registro en el OPD Nimero de Nimero de Registro:

SISTEMA DIF Registro: PP039 PP803.

GUADALAJARA, (en caso ) Sefiala como

de contar con él). domicilio fiscal: Isidro
Fabela Norte No. 502,
Col, Ferrocarriles
Nacionales, Toluca,
Estado de México.

Tratdndose de personas | INCUMPLE Al omitir | CUMPLE CUMPLE

juridicas, debera presentar, presentar para

ademds: ) su cotejo

A. Fotocopia simple legible docimentas

de la escritura constitutiva =

de la sociedad, y en su caso, Eprlgmales 0

de las actas donde conste fotocopia

en su caso, la prérroga de la -certificada de la

duracién de la sociedad, Escritura

tiltimo aumento o Constitutiva de

reduccidn de su capital la Sociedad y

social; el cambio de su K

objeto de la sociedad, la Fotocopia  del

transformacién o fusién de poder notarial.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Pak

Jica Local con Concurrencia

del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION\Y ESCANEO PARA EL ARNO

2025"
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL

CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024

“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,
IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

devolverd al término del
acto) Los documentos
referidos en los numerales
A y B deben estar inscritos
en el Registro Publico de la
Propiedad y del Comercio,
cuando proceda, en
términos del articulo 21 del

Constancia de Situacién
Fiscal con fecha de
emisién no mayor a 30
dias  naturales de
antigliedad a la fecha
del Acto de
Presentacidn y Apertura
de Proposiciones.

Cddigo de Comercio.

B. Fotocopia simple de | CUMPLE Emisidn: 24 de CUMPLE 20de INCUMPLE Fecha de emisidn: 02

Constancia de Situacién diciembre de diciembre diciembre 2024. Lugar

Fiscal con fecha de 2024, 2024. de emisidn.- Toluca,

emisién no mayor a 30 México.  Asimismo,

dias naturales de como domicilio

antigliedad a la fecha registrado el de

del Acto de Avenida Isidro Fabela

Presentacién y Apertura Norte No. 502, Col.

de Proposiciones. Ferrocarriles
Nacionales, Toluca,
Estado de México. La
presente
convocatoria de
Licitacién Publica es
de cardcter Local, no
se especifica en la
Constancia de
Situacién Fiscal que
cuente con apertura

; de Sucursal en Jalisco.

C. Fotocopia simple del | CUMPLE Fecha limitede | CUMPLE TELMEX.- 03 de | CUMPLE TELMEX.- Fecha 02 de

comprobante de pago 02 . diciembre, diciembre 2024

domicilio de los diciembre 2024. (domicilio

PARTICIPANTES, no 2024. Guadalajara, Jalisco.

mayor a 2 meses de

antigliedad a la fecha TELMEX.- Fecha 23

del Acto de noviembre de 2024

Presentacidn y Apertura (domicilio Toluca de

de Proposiciones, a Lerdo, Edo. México).

nombre de la razén

social del

PARTICIPANTE.

3. Tratdndose de | NO APLICA. NO APLICA NO APLICA

personas fisicas, deberd

presentar, ademds:

A. Copia simple de acta

de nacimiento.

B. Copia simple de | NOAPLICA. NO APLICA NO APLICA

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Pubjick Local con Concurrencia
del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION

2025"

Pégina 4 de 18

Calle Gral. Eulogio Parra 2539
Lomas de Cuevara, 44679, Guadalajara Jal.

difgdl.gob.mx

Gob‘uf;frm de
Guadalajara

La Cluda

[EL

SCANEO PARA EL ARO



ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024
“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,

IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

C. Copia simple del | NOAPLICA. NO APLICA NO APLICA
comprobante de
domicilio, no mayor a 2
meses de antigiiedad a
la fecha del Acto de
Presentacidn y Apertura
de Proposiciones, a
nombre del
PARTICIPANTE.

Anexo 6 (Declaracién de | CUMPLE CUMPLE T CUMPLE
integridad y NO : : :
COLUSION de !
proveedores). :
Anexo 7 (Declaracién de | CUMPLE Si acepta | CUMPLE Si acepta | CUMPLE. No acepta realizar
aportacion cinco al realizar realizar | aportacién cinco al
millar) aportacién aportacién millar.

cinco al millar. : cinco al millar.
Anexo 8 (Manifiesto de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cumplimiento de s :
Obligaciones Fiscales). s

Guadalajara

gl  Constancia de | CUMPLE Revisién = CUMPLE Revisidn CUMPLE Revisién practicada.-
Opinién  Positiva de practicada: 24 practicada.- 20 02 diciembre 2024.
Cumplimiento de diciembre, de diciembre
Obligaciones  Fiscales 2024. i de 2024.
emitida por el Servicio : ;
de Administracién
Tributaria (SAT), en los
términos del numeral 32
de las presentes BASES.
Anexo 9 (Manifiesto de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cumplimiento de
Obligaciones en Materia
de Seguridad Social) :
h.l  Constancia de | CUMPLE Revisidn CUMPLE Revisién CUMPLE Revisidn.- 21
Opinidn de practicada: 24 practicada 20 diciembre 2024.
Cumplimiento de diciembre, de diciembre
Obligaciones en Materia 2024. de 2024.

de Seguridad Social :
emitida por el IMSS en
los términos del
numeral 33 de las
presentes BASES.

h.2  Acuse de Ila | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
autorizacidn emitida por
el IMSS de hacer publico
el resultado de Ila
consulta de su opinién
del cumplimiento de
obligaciones fiscales en
materia de seguridad \
social. f \
Anexo 10. Manifiesto de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Opinién de cumplimiento
en materia de Aportaciones
Patronales y entero de

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacion Publica Lotdl con Concurrencia
del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCA PARA EL ANO
2025"

Pégina 5 de 18

Calie Gral. Eulogio Parra 2539
Lomas de Guevara, 44679, Guadalajara Jal.

Gobierns de

difgdLgob.mx Guadalajara



Guadalajara

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION
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CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024

“CONTRATACION PARA ELARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,
IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

descuentos INFONAVIT, en
los términos del numeral 34
de estas BASES.

i.1 Constancia de
Situacién  Fiscal en
Materia de Obligaciones
Fiscales Relativas a las
Aportaciones Patronales
y Entero de Descuentos
emitida por el
INFONAVIT.

CUMPLE

Revisién
practicada: 17
diciembre,
2024,

CUMPLE

Emisién 20 de
diciembre de
2024,

CUMPLE Emision 02 de

diciembre 2024.

Anexo 11.
(Identificacién Oficial
Vigente). Copia

CUMPLE

VIGENCIA:
2023-2033

CUMPLE

VIGENCIA:
2024-2034

CUMPLE VIGENCIA: 2024-2034

Anexo 12
(Estratificacién) y
documentos que
acrediten lo establecido
en su numeral 2.

CUMPLE

PEQUENA

CUMPLE

PEQUENA

CUMPLE MEDIANA

Anexo 13 (Escrito de no
conflicto de interés o de
no inhabilitacién)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Anexo 14 (Manifiesto de
objeto social en
actividad econémica y
profesionales).

CUMPLE

CUMPLE"

CUMPLE

Anexo 15 (Manifiesto de
Responsabilidad en
Material de Propiedad
Intelectual

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Anexo 16. Formato libre
a través del cual el
PROVEEDOR se
comprometa a entregar
la garantia de
cumplimiento, sefialada
en el numeral 24 de
conformidad con lo
establecido en el Anexo
17.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Anexo 17. Texto de la
fianza del 10% de
garantia de
cumplimiento del
contrato.

CUMPLE

*Documento
no obligatorio

CUMPLE

*Documento
no obligatorio

CUMPLE *Documento no

obligatorio

Caracteristicas de la propuesta (numeral 9 de las bases)

a) Todas y cada una de
las hojas de la propuesta
elaborada por el
Participante, deberdn
presentarse firmadas de
forma autdgrafa por el
titular o su
representante legal.

CUMPLE.

CUMPLE

CUMPLE

—

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Ld
del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCA

2025"
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b) Todos los | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documentos que
integren la propuesta
deberdn presentarse
dentro de un sobre
cerrado de forma
inviolable, con wuna
portada sefialando
claramente nombre del
“LICITANTE”, Nimero y
Nombre del “PROCESQO”,
fecha y firma del
representante Legal,
conteniendo los
documentos sefialados
en el punto 11.1 de las
presentes “BASES”, Esto
con fundamento en lo
dispuesto por el Articulo
64y 72 de la “LEY

Guadalajara

’

¢) Los documentos no | CUMPLE - | CUMPLE CUMPLE
deberan estar alterados,

tachados yfo

enmendados

d) No se aceptardn | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
opciones, el Participante = i : '

deberd presentar una
sola propuesta para
cada partida ofertada
fuera el caso. j o :
e) Toda la | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documentacién AR
elaborada por el
participante deberd
redactarse en espafiol.
Unicamente.  podrdn
presentarse
certificaciones, folletos,

catdlogos y/fo cualquier
tipo de documento
informativo en el idioma
original, adjuntando
traduccién simple al

espaiiol.
f) Serd obligatorio | CUMPLE Folios: 01 al CUMPLE Folios: 01 al CUMPLE Folios: 01 al 192
presentar su propuesta 426 214

con la totalidad de las
hojas foliadas en el
orden solicitado

II. De la Evaluacién que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la LEY y los resultados del dictamen legal — admjnistrativo emitido
por la Unidad Centralizada de Compras, la PROPUESTA del PARTICIPANTE SPEED DOCUMENTS, S.A DE C.V., CUMPLE\¢on |a totalidad de

. El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Piblica focal con Concurrencia
del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANED PARA EL ANO
2025"
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

: LICITACION PUBLICA LOCAL
Guadalajara CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024
“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,

IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

los requisitos legales — administrativos solicitados en el punto 11.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califica solvente
administrativamente su PROPOSICION.

Las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES: GRAFICOS Y MAS, S.A. DE C.V. y SISTEMAS DE IM PRESION DIGITAL, S.A. DE C.V., NO CUMPLEN
con la totalidad de los requisitos legales — administrativos solicitados en el punto 11.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, con

fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y Il de la Ley, por lo que se califican insolventes administrativamente sus
PROPOSICIONES.

Tercero. Evaluacion que determina si la PROPOSICION resulta solvente TECNICAMENTE:

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY de Compras_G_ubernamen'tales, Enajenaciones y Contratacién
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, cumpliendo con el punto 11.1y las especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1.
Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la Licitacién Plblica Nacional con Concurrencia del Comité LPLCC-13/2024
“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”, la evaluacion
de los requisitos técnicos de las PROPOSICIONES recibidas, fue realizada por el titular de la Direccién del Area de Innovacion Tecnoldgica
el C. Adridn Villalobos Sénchez, mediante memorandum MIT-051-2024, del cual se derivé el respectivo Dictamen Técnico.

Este dictamen constituye parte integral de la documentacidn soporte y que es empleada para la emisidn del presente fallo, siendo
debidamente integrados al expediente de contratacién, conforme a los requisitos técnicos establecidos en la CONVOCATORIA de la
LICITACION vy con base en el analisis exhaustivo de la documentacién presentada se han fundamentado y motivado las razones para
determinar el cumplimiento o incumplimiento de las propuestas evaluadas, observdndose los siguientes resultados:

REQUISITOS _TE;Nlcos:

LICITANTE: GRAFICOS Y MAS, S.A, DE C.V.

- CUMPLE NO CUMPLE MOTIVO

- No se especifica las caracteristicas del procesador
- Ofrece bandeja de 500 hojas, se solicita de 550

Servicio de fotocopiado, impresién y - No se especifica la salida de la primera pagina en
1 2,614,488 SERVICIO escaneo para lo cual se requieren 104 | X impresién
o equipos de impresion monocromatica | - No se encontré el ciclo de trabajo mensual en las
Tipo A e especificaciones

- La bandeja externa solo soporta 50 hojas, se
solicita de 100

- La velocidad de salida de la primera pagina de
impresién es menaor a la solicitada
- Laresolucién de impresién es menor a la solicitada
- La velocidad de impresién de paginas por minuto
es menor a la solicitada
- La frecuencia de reloj del procesador es menor a la
solicitada
- Ofrece bandeja de 500 hojas, se solicita de 550
- La bandeja externa solo soporta 50 hojas, se
solicita de 100
- No se encontrd el ciclo de tyabajo mensual en las
especiﬁcaciﬁe

Servicio de fotocopiado, impresién y
escaneo para lo cual se requiere 3
equipos de impresién a color
2 77,280 SERVICIO Tipo B X
Mismo equipo que en la partida 3

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica \ogal con Concurrencia
del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCH NE ARA EL ANO
2025”

La Cludad gh
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Guadalajara

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL

CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024

“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,

IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

3 42,768

SERVICIO

Servicio de fotocopiado, impresién y
escaneo para lo cual se requiere 3
equipos de impresién monocromatica
Tipo B
Mismo equipo que en la partida 2

- Lla velocidad de salida de la primera pégina de
impresién es menor a la solicitada
- La resolucién de impresién es menor a la solicitada
- Lavelocidad de impresidn de péginas por minuto
es menor a la solicitada
- La frecuencia de reloj del procesador es menor a la
solicitada
- Ofrece bandeja de 500 hojas, se solicita de 550
- La bandeja externa solo soporta 50 hojas, se
solicita de 100
- No se encontrd el ciclo de trabajo mensual en las
i _ especificaciones

4 6,132

SERVICIO

Servicio de fotocopiado, impresién y
escaneo para lo cual se requiere 1
equipo a color de alto volumen
Tipo C
Mismo equipo en la partida 5

- La velocidad de salida de la primera pagina de
impresion es menor a la solicitada
- La resolucién de impresién es menor a la solicitada
- La velocidad de impresién de paginas por minuto
es menor a la solicitada
- La frecuencia de reloj del procesador no esté
i especificada
- Ofrece bandeja de 500 hojas, se solicita de 550
- La memoria RAM es menor a la solicitada
- No se encontrd el ciclo de trabajo mensual en las
especificaciones
- No se especifica si se usa WebDAV para los envios
de escaneos

SERVICIO

Servicio de fotocopiado, impresién y

escaneo para lo cual se requiere 1
equipo de alto volumen de impresién |

monocromatica
Tipo C
Mismo equipo que en la partida 4

- La velocidad de salida de la primera pagina de
impresion es menor a la solicitada
- La resolucién de impresién es menor a la solicitada
- La velocidad de impresidn de péginas por minuto
es menor a la solicitada
- La frecuencia de reloj del procesador no estd
especificada
- Ofrece bandeja de 500 hojas, se solicita de 550
- La memoria RAM es menor a la solicitada
- No se encontré el ciclo de trabajo mensual en las
especificaciones
- No se especifica si se usa WebDAV para los envios
de escaneos

Escéneres

-No especifica modelos de escéneres que estan
ofertando.

Tiempo de entrega

- No especifica que estardn listos los equipos el dia
2de enero

Garantia de cumplimiento y
funcionamiento

Tdner en stock

Carta del Fabricante

Personal Certificado

Recoleccién de téner por parte del
proveedor

Contrato de recoleccién de residuos

Metodologia y sistema que utiliza
para brindar el servicio

- No se describe la metL ologia

Proceso para reporte de equipos

—1 =2 T~

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacidn Publica Lpgal con Concurrencia

2025
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

il i LICITACION PUBLICA LOCAL

Guadalajara  coN CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024

“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,
IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

Ruta de escalacidn X - Menciona personas, pero no niveles de escalacién
Software de administracién remota X - No cuenta con c?pactdad de .admmlstracwn
centralizada de equipos
Sin Proceso Judicial X
Carta protesta de decir verdad X
Mantenimiento Correctivo X
Mantenimiento preventivo X
Garantia de reemplazo de equipo X
Equipo de una sola marca X
Base para equipos X
Se incluyen refacciones, consumibles X
y mano de obra
100% de equipos nuevos. L . X
racteristicas de los equipos, en varios pun feriores a lo solici ademds hay i i
CONCLUSIONES: Las caract equipos, en varios puntos, son inferiores a lo solicitado, s hay informacidn que no se sustenta

en [as especificaciones publicadas por el fabricante, por lo que no hay manera de corroborar la veracidad de la informacién.

LICITANTE: SPEED DOCUMENTS, S.A. DE C.V.

CUMPLE NO CUMPLE MOTIVO

Servicio de fotocopiado, impresién y

1 2,614,488 SERVICIO escaneo para lo cual se requieren 104

equipos de impresion monocromatica
Tipo A

X - No se informa el ciclo de trabajo mensual

Servicio de fotocopiado, impresién y
escaneo para lo cual se requiere 3
equipos de impresidn a color - La velocidad de salida de la primera pagina de
- Tipo B impresién es menor a la solicitada.
Mismo equipo que en la partida3 -

2 77,280 SERVICIO

Servicio de fotocopiado, impresién y
escaneo para lo cual se requiere 3
equipos de impresién monocromdtica - La velocidad de salida de la primera pégina de

Tipo B impresién es menor a la solicitada.
Mismo equipo que en la partida 2

3 42,768 SERVICIO

Servicio de fotocopiado, impresién y
escaneo para lo cual se requiere 1
equipo a color de alto volumen - La velocidad de salida de la{ pyimera péagina de
Tipo C impresion es menor a Jasolicitada.
Mismo equipo en la partida 5

4 6,132 SERVICIO

2025"
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

: . LICITACION PUBLICA LOCAL

Guadalajara  coN CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024

“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,
IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

Servicio de fotocopiado, impresién y
escaneo para lo cual se requiere 1
eqilpo de altovoluimien de Impresion - La frecuencia del rleloj ﬁe‘l pcr’ocesador es menor a
5 23,868 SERVICIO monocromética X . _ lasolicitada
Tipo C - No informa tiempo de salida de la primera pagina
Mismo equipo que en la partida 4 delropresion
Escaners X
Tiempo de entrega X
Garantia de cumplimiento y X
funcionamiento
Téner en stock X
Carta del Fabricante X
Personal Certificado X
Recoleccién de téner por parte del X
proveedor
Contrato de recoleccidn de residuos X
Metadologia y sistema que utiliza para g X - Faltan conceptos en la descripcion de la
brindar el servicio Hs metodologia
Proceso para reporte de equipos X
Ruta de escalacién X
Software de administracién remota X
Sin Proceso Judicial X
Carta protesta de decir verdad X
Mantenimiento Correctivo i X
Mantenimieﬁto preventivo X
Garantia de reemplazo de equipo X
Equipo de :u'r:\a_sola marca i X
Base para equipos X
Se incluyen refacciones, consumibles y X
mano de obra
100% de equipos nuevos X
En equipos Tipo A es de mayor relevancia saber el ciclo de trabajo mensual que el equipo soporta, ya que solicitamos 104
equipos.
En equipos Tipo B Aunque el impacto es menor, la velocidad de salida de la primera hoja es mejor a lo solicifago.
CONCLUSIONES: En equipos Tipo C no se encontré informacién del fabricante referente a la frecuencia de reloj del procesadgr, i tiempo de
salida de la primera pagina de impresidn; siendo el primer punto de suma relevancia.
Aungque se describe una ruta de escalacidn y el proceso para reporte de equipos, no se describe completamdnte la
metodologia

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Lotpl con Concurrencia
del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCA
2025"
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Guadalajara

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024
“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,
IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

LICITANTE: SISTEMAS DE IMPRESION DIGITAL, S.A. DE C.V.

NO CUMPLE MOTIVO
1 2,614,488 SERVICIO Servicio de fotocopiado, impresién y X - La bandeja 1 tiene capacidad para 500 hojas, se
escaneo para lo cual se requieren 104 solicita capacidad para 550 hojas
equipos de impresién monocromatica
Tipo A
Servicio de fotocopiado, impresidn y
escaneo para lo cual se requiere 3
2 77,280 SERVICIO equipos de impresién a color X - No menciona protocolo WebDAV
Tipo B i :
Mismo equipo que en la partida 3
Servicio de fotocopiado, impresion y
escaneo para lo cual se requiere 3
3 42,768 SERVICIO gquipos dg |_mp1%::rémonocrumétma X - No menciona protocolo WebDAV
Mismo equipo que en la partida_z_ )
Servicio de fotocoplado, impresidn y
escan aral iere 1 i
20 2 c:lo(: ;L;aallstz :‘ZT:::;: il - Solo ofrece 1 bandeja de 550 hojas, se solicitan 2
4 6,132 SERVICIO Tipo € _ X - La frecuencia del reloj del procesador es menor a
Mismo equipo en la partida5 faeoliciAGY
Servicio de fotocopiado, impresion y
escaneo para lo cual se requiere 1 equipo - Solo ofrece 1 bandeja de 550 hojas, se solicitan 2
5 23,868 SERVICIO de alto vo!ur__nen de [mpresnén_ i X ‘ ba.ndems
monocromatica - La frecuencia del reloj del procesador es menor a
Tipo C la solicitada
Mismo equlpo_ que en la partida 4
Eedanare X -No especifica modelos de escaner que estan
ofertando.
Tiempo de entrega
Garantia de cumplimiento y
funcionamiento
Téner en stock
Carta del Fabricante
Personal Certificado

Recoleccion de téner por parte del
proveedor

Contrato de recoleccion de residuos

Metodologia y sistema que utiliza para
brindar el servicio

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacidn referente a la Licitacién Publica Upcél con Concurrencia
del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESGANEO RARA EL ANO

2025"
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024
“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,
IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

Guadalajara

Proceso para reporte de equipos X
Ruta de escalacién X
Software de administracién remota X
Sin Proceso Judicial X
Carta protesta de decir verdad X
Mantenimiento Correctivo X
Mantenimiento preventivo X
Garantia de reemplazo de equipo X
Equipe de una sola marca X
Base para equipos X
Se incluyen refacciones, consumibles y X
mano de obra :

100% de equipos nuevos X

Los equipos ofertados no cumplen con varias de las caracteristicas requeridas en las especificaciones técnicas, y algunas de

CONCLUSIONES: ellas no han sido mencionadas en la propuesta presentada, Ademds, el procesador de los equipos ofrecidos no alcanza la
capacidad minima solicitada, lo cual podria afectar el desempefio esperado en las condiciones de uso planteadas.

Cuarto. — Evaluacién que determina las Proposiciones Solventes.

1. ' Confundamento en los articulos 66, 69 numeral 1, fraccion Il de la LEY, y el resultado de la evaluacion cuantitativa y cualitativa
a los documentos presentados por los PARTICIPANTES se informa que la PROPUESTA presentada por el licitante: SISTEMAS DE
IMPRESION DIGITAL, S.A. DE C.V., NO CUMPLEN con los requisitos legales — administrativos y técnicos establecidos en BASES

SISTEMAS DE IMPRESION DIGITAL, S.A. DE C.V..- Incumple en el siguiente requisito legal-administrativo, solicitado en el punto
11.1 de PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, en su inciso d) Anexo 5 de Acreditacién:

Al sefialar como domicilio fiscal en Avenida Isidro Fabela Norte No. 502, Col. Ferrocarriles Nacionales, Toluca, Estado de México,
esto considerando que la presente Licitacion Publica es de cardcter LOCAL; asimismo, incumple en su apartado B. donde se
solicita Fotocopia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de emisién no mayor a 30 dias naturales de antigiiedad
a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, en el cual se hace constar que el lugar de emisién es: Toluca,
Meéxico, con domicilio registrado en Avenida Isidro Fabela Norte No. 502, Col. Ferrocarriles Nacionales, Toluca, Estado de
Meéxico, siendo el caracter de la presente Licitacién Plblica Local.

Asimismo, incumple técnicamente en las siguientes Partidas conforme a lo solicitado en el punto 11.1 inciso a)rhe las Bases:

Partida 1.- El equipo ofertado la bandeja tiene capacidad para 500 hojas, se solicita capacidad para 550 hojas.

Partida 2.- El equipo ofertado no menciona protocolo WebDAV.
El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacidn Publica Local fgn Concurrencia
del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANED R
2025”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

’ LICITACION PUBLICA LOCAL
Guadalajara  coN CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024
“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,

IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”
Partida 3.- El equipo ofertado no menciona el protocolo WebDAV.

Partida 4.- El equipo ofertado sélo ofrece 1 bandeja de 550 hojas, se solicitan 2, la frecuencia del reloj del procesador es menor
a la solicitada.

Partida 5.- El equipo ofertado sélo ofrece 1 bandeja de 550 hojas, se solicitan 2 bandejas, la frecuencia del procesador es menor
a la solicitada.

Ademas de no especificar modelos de escaner que estén ofertando. Por lo que los equipos ofertados no cumplen con la totalidad
de las caracteristicas requeridas en las especificaciones técnicas, y algunas dé ellas no han sido mencionadas en la propuesta
presentadas, asimismo, el procesador de los equipos ofrecidos no alcanza la capacidad minima solu:ltada, lo cual podria afectar
el desempefio esperado en las condiciones de uso planteadas.

Por lo anterior, se desecha la totalidad de la propuesta del licitante SISTEMAS DE IMPRESION DIGITAL, 5.A. DE C.V. conforme
a lo establecido en el punto 14, apartado b; j, y n, respectivamente que sefialan: “Si incumple con cualquiera de los requisitos
solicitados en las presentes BASES y sus anexos.”. “La falta de cualquier documento solicitado.”. “Cuando el cardcter de la
LICITACION sea local y el PARTICIPANTE no cuente con domicilio fiscal en el Estado de Jalisco.” , por lo que resulta INSOLVENTE
y no es susceptible de evaluacidn econdmica.

2. Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1, fraccidn |l de la LEY, y el resultado de la evaluacién cuantitativa y cualitativa
a los documentos presentados por los PARTICIPANTES se informa que la PROPUESTA presentada por el licitante: GRAFICOS Y
MAS, S.A. DE C.V., NO CUMPLE con los requisitos legales-administrativos y técnicos establecidos en BASES de la
CONVOCATORIA, por lo que se califica NO SOLVENTE en su PROPOSICION por lo siguiente:

GRAFICOS Y MAS, S.A. DE C.V..- Incumple en el siguiente requisito legal-administrativo, solicitado en el punto 11.1 de las BASES,
en su inciso d) Anexo 5 de Acreditacién:

En su apartado A. y B. al omitir presentar para_s_ﬁ cotejo documentos originales o fotocopia certificada de la Escritura
Constitutiva de la Sociedad y Fotocopia del poder notarial.

Asimismo, incumple técnicamente en las siguientes Partidas conforme a lo solicitado en el punto 11.1 inciso a) de las Bases:

Partida 1.- El equipo ofertado no se especifica las caracteristicas del procesador; ofrece bandeja de 500 hojas, se solicita de 550;
no se especifica la salida de la primera pégina en impresidn; no se encontrd el ciclo de trabajo mensual en las especificaciones;
la bandeja externa solo soporta 50 hojas, se solicita de 100.

Partida 2.- El equipo ofertado en la velocidad de salida de la primera pagina de impresién es menor a la solicitada; la resolucién
de impresion es menor a la solicitada; la velocidad de impresion de paginas por minuto es menor a la solicitada; la frecuencia
de reloj del procesador es menor a la solicitada; ofrece bandeja de 500 hojas, se solicita de 550; la bandeja externa solo soporta
50 hojas, se solicita de 100; no se encontrd el ciclo de trabajo mensual en las especificaciones.

Partida 3.- El equipo ofertado en la velocidad de salida de la primera pagina de impresidn es menor a la solicitada; la resolucién
de impresién es menor a |a solicitada; la velocidad de impresién de péginas por minuto es menor a la solicitada; la frecuencia
de reloj del procesador es menor a la solicitada; ofrece bandeja de 500 hojas, se solicita de 550; la bandeja externa solo soporta
50 hojas, se solicita de 100; no se encontrd el ciclo de trabajo mensual en las especificaciones.

Partida 4.- El equipo ofertado en la velocidad de salida de la primera pagina de impresion es menor a la solicifada; la reselucion
de impresion es menor a la solicitada; la velocidad de impresién de péginas por minuto es menor a la solicitada; la frecuencia
de reloj del procesador no estd especificada; ofrece bandeja de 500 hojas, se solicita de 550; la memoria RAM es menor a la

El presente docﬁmento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Plblica Loc con Concurrencia
del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO
2025”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

. LICITACION PUBLICA LOCAL

Guadalajara CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024
“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,

IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

solicitada; no se encontré el ciclo de trabajo mensual en las especificaciones; no se especifica si se usa WebDAV para los envios
de escaneos.

Partida 5.- El equipo ofertado en la velocidad de salida de la primera pégina de impresién es menor a la solicitada; la resolucidn
de impresién es menor a la solicitada; la velocidad de impresién de paginas por minuto es menor a la solicitada; la frecuencia
de reloj del procesador no estd especificada; ofrece bandeja de 500 hojas, se solicita de 550; la memoria RAM es menor a la
solicitada; no se encontré el ciclo de trabajo mensual en las especificaciones; no se especifica si se usa WebDAV para los envios
de escaneos.

Ademds de no especificar modelos de escaner que estén ofertando, no especifica que estardn listos los equipos el dia 2 de
enero, no escribe la metodologia del servicio, menciona las personas de ruta de escalacion pero no niveles de escalacién; no
cuenta con la capacidad de administracién centralizada de equipos. Por lo que los equipos ofertados, en varios puntos, son
inferiores a lo solicitado, ademds hay informacién que no se sustenta en las especificaciones pubiiéédas por el fabricante, por
lo que no hay manera de corroborar la veracidad de la informacion.

Por lo anterior, se desecha la totalidad de la propuesta del licitante GRAFICOS Y MAS, S.A. DE C.V. conforme a lo establecido
en el punto 14, apartado b, e, y j, respectivamente que sefialan: “Si incumple con cualquiera de los requisitos solicitados en las
presentes BASES y sus anexos.”. “La falta de cualquier documento solicitado. “Si las ofertas presentadas no se realizan con
estricto apego a las necesidades minimas planteddas_ por el CONVOCANTE en las presentes BASES de acuerdo con la
descripcion de las especificaciones y servicios requeridos.”, por lo que resulta INSOLVENTE y no es susceptible de evaluacion
econdmica. .

3. Confundamento en los articulos 66, 69 numeral 1, fraccién Il de la LEY, y el resultado de la evaluacién cuantitativa y cualitativa
a los documentos presentados por los PARTICIPANTES se informa que la PROPUESTA presentada por el licitante: SPEED
DOCUMENTS, S.A. DE C.V., NO CUMPLEN con la totalidad de los técnicos establecidos en BASES de la CONVOCATORIA, por lo
que se califica NO SOLVENTE en su PROPOSICION por lo siguiente:

Incumple técnicamente en las siguientes Partidas c'o.r;'féarme a I.c.).solicitado en el punto 11.1 inciso a) de las Bases:
Partida 1.- En el equipo ofertado no se informa el ciclo de trabajo mensual.

Partida 2.- El equipo ofertado en la velocidad de salic!é de Ié primera pdagina de impresidn es menor a la solicitada.
Partida 3.- El equipo ofertado en la velocidad de salida de |a primera pagina de impresién es menor a la solicitada.
Partida 4.- El equipo ofertado en la velocidad de salida. :de la primera pagina de impresion es menor a la solicitada.

Partida 5.- El equipo ofertado en la frecuencia de reloj del procesador es menor a la solicitada, ademds no informa tiempo de
salida de la primera pagina de impresion.

Ademas de que faltan conceptos en la descripcidn de la metodologia; asimismo, en equipos Tipo A es de mayor relevancia saber
el ciclo de trabajo mensual que el equipo soporta, ya que solicitamos 104 equipos; en equipos Tipo B Aunque el impacto es
menor, la velocidad de salida de la primera hoja es mejor a lo solicitado; en equipos Tipo C no se encontré informacion del
fabricante referente a la frecuencia de reloj del procesador, ni tiempo de salida de la primera pégina dé impresidn; siendo el
primer punto de suma relevancia. Aunque se describe una ruta de escalacién y el proceso para repdrte|de equipos, no se
describe completamente la metodologia

Por lo anterior, se desecha la totalidad de la propuesta del licitante SPEED DOCUMENTS, S.A. DE C.V. conforme a lo establecido
en el punto 14, apartado b., v j., respectivamente que sefialan: “Si incumple con cualquiera de los requisitoq solicitados en las

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacidn referente a la Licitacion Publica Local con Concurrencia
del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION CANEO PARA EL ANO
2025"
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

- LICITACION PUBLICA LOCAL
Guadalajara  coN CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024
“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,

IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”
presentes BASES y sus anexos.”. “Si las ofertas presentadas no se realizan con estricto apego a las necesidades minimas
planteadas por el CONVOCANTE en las presentes BASES de acuerdo con la descripcién de las especificaciones y servicios
requeridos.”, por lo que resulta INSOLVENTE y no es susceptible de evaluacién econémica.

Por lo que conforme al resultado de la evaluacion legal —administrativa y técnica con fundamento en los articulo 67 y 69 numeral 1 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, conforme al punto
11.1 de las BASES de la Licitacion Publica Local con Concurrencia del Comité LPLCC-13/2024 “CONTRATACION PARA EL
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO PARA EL AI'TIO-ZZDZS"; por lo anteriormente expuesto y
fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67 fraccién | y 69 fraccion IV de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; 5, 8, 8, fraccion linciso ¢, y 12 de la
Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del OPD Sistema DIF Guadalajara, resuelve las
siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero.- Se declara DESIERTO el presente PROCESO LICITATORIO, toda vez que los PARTICIPANTES GRAFICOS Y MAS, S.A. DE C.V.,
SPEED DOCUMENTS, S.A. DE C.V., SISTEMAS DE IMPRESION DIGITAL, S.A. DE C.V., no cumplieron legal administrativo y técnicamente,
esto de conformidad con el articulo 69, numeral 1 fraccion |y articulo 71, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el punto 14 de las BASES.

Segundo.- Notifiquese la presente RESOLUCION DE FALLO a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que rigen el
presente proceso de LICITACION, de conformidad con el artlculo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus MUI’IICIDIOS

De acuerdo a lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION DE FALLO en el portal: https://difgdl.gob.mx/compras-y-licitaciones/
protegiendo en todo momento la informacidn piblica, confidencial y/o reservada conforme a la Ley de la Materia.

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulos 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; las consultas, asesorias, anélisis, opinidn, orientacion y resoluciones que
son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando Unica y exclusivamente la informacién, documentacién,
dictdmenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Publicos a quienes
corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisidn, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccién VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los servidores publicos
responsables de las evaluaciones realizadas: ; '

La Evaluacion Legal-Administrativa y Econdmica, fueron realizadas por los servidores publicos:

Lic. Eloisa Barrera R ’
. e e Guadalajara

Persona Designada para el proceso en la Unidad \Centralizada de
Compras OPD Sistema DIF Guadalajara

Directora del Area de Compras y Adquisiciones del FTD Sistema DIF

Martha Leticia Marquez Tapia.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Publica focal con Concurrencia
del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y EJ§ANEO PARA EL ANO
2025"
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Guadalajara

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL

CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024
“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO,
IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

El Dictamen de Evaluacidn Técnica, fue emitido por:

IOMBRE

~ [ carco

C. Adridn Vl élobos Sanchez.

Director del Area de Innovacién Tecnoldgica

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto siendo las 09:45 horas del dia 31 de diciembre de 2024.

Cumplase. Asi lo resolvié el COMITE DE ADQUISICIONES DEL OPD SISTEMA DIF GUADALAJARA, con la presencia de sus integrantes, que
firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con base a los dictdmenes legales, administrativos, técnicos y econdmicos efectuados
por el Area Requirente y la Unidad Centralizada de Compras.

Lo anterior, para los efectos legales a que haya lugar. CONSTE.-

e [

NOMBRE

CARGO ANTE EL COMITE DE ADQUISICIONES DEL
OPD SISTEMA DIF GUADALAJARA

il

J T\lTEFIRMA

L.C.P. Ada Lucia Aguirre Varela.

Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones.

Lic. Eloisa Barrera Reyes.

Secretaria Técnico del Comité de Adqguisiciones.

0
\‘ ,f,.
t -
=
|
{
|

Lic. Modnica lacqueline | Representante Suplente del Titular de la Tesoreria
Camacho Soto. Municipal del Gobierno de Guadalajara.

Vocal.

Representante  Suplente  del  Titular  de

Lic. Laura Gomez Marquez.

Administracion e Innovacion del Gobierno Municipal
de Guadalajara.
Vocal.

Lic. Miriam Caridad Cérdenas
Pérez,

Representante Suplente de la Coordinacién de
Desarrollo Econémico del Gobierno Municipal de
Guadalajara.

Vocal.

Lic. Brihanda
Martinez Haro.

Stephanie

Representante Suplente del Titular de Ia
Coordinacion General de Gestion Integral de la
Ciudad del Gobiernc Municipal de Guadalajara.
Vocal.

Lic. Elliot Damian Andrade
Chavez.

Representante Suplente del Titular de la Consejeria
Juridica del Gobierno Municipal de Guadalajara.
Vocal.

E| presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Local con Concurrencia
del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO
2025"
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL

Guadalajara  coN CONCURRENCIA DEL COMITE LPLCC-13/2024
“CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO

IMPRESION Y ESCANEO PARA EL ANO 2025”

r

INVITADO PERMANENTE

Titular del Organo Interno de Control del OPD

L.C.P, i
c HEPRTGRS s Sistema DIF Guadalajara.

Herhandes, Invitada Permanente.
Lic. Aranzazu Méndez Directora Juridica del OPD Sistema DIF Guadalajara.
Gonzélez. Invitada Permanente.

INVITADO
Directora del Area de Finanzas del OPD Sistema DIF
L.C.P. Adriana Elizabeth Ramos | Guadalajara.
Lizaola. Invitada.

POR EL AREA REQUIRENTE

C. Adridn Villalobos Sdnchez. Director del Area de Innovacién Tecnolégica.

De acuerdo a lo establecido por el articulo 72 de la Ley de Proteccién de Datos Personales en posesién de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, el receptor de los datos personales deberd
tratar los mismos comprometiéndose a garantizar su confidencialidad y énicamente utilizarlos para los fines que fueron transferidos. Atendiendo a lo establecido en el aviso de privacidad integral de este
Organismo.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Organismo Plblico Descentralizadode-la_Adminls.traélbn Publica Municipal, denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara,
en la siguiente liga: h;_t_p_s_;[[g_l_{g(_:ln_l.gg_l;&mxfwg-contentguglgg_d_sj_&yiso—de~grivac§dad-DlF-Guqd_al_ajg_r_g;}nd_f

FIN DE ACTA

del Comité LPLCC-13/2024 con Concurrencia del Comité “CONTRATACION PARA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEQ PARA EL AfO

2025"
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